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Акт № 5
камеральной проверки муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры» муниципального образования Темрюкский район

г. Темрюк                                                                                «15» февраля 2021 года
Основание назначения проверки:
часть 8 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ (далее – Федеральный закон      № 44-ФЗ);
пункт 1 плана контрольных мероприятий на первую половину 2021 года, утвержденного начальником отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район 29.12.2020;
приказ начальника отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Темрюкский район                      «О проведении плановой камеральной проверки в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Районный дом культуры» муниципального образования Темрюкский район» № 03-02/21-02 от 11.01.2021.   
Состав проверочной группы: начальник отдела внутреннего финансового контроля  администрации муниципального образования Темрюкский район Радченко Олеся Викторовна – руководитель проверочной группы, главный специалист отдела внутреннего финансового контроля  администрации муниципального образования Темрюкский район Шарудило Юлия Александровна – член проверочной группы.
Проверяемый период: с 01.01.2020 по 31.12.2020 (выборочно).
Срок проведения проверки: с 18.01.2021 по 12.02.2021.
Сведения о проверяемой организации: 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом культуры» муниципального образования Темрюкский район (далее - МБУК РДК, Учреждение) является некоммерческой организацией, создано в соответствии с решением XIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 28.10.2005 № 203, распоряжением администрации муниципального образования Темрюкский район от 13.09.2010 № 925.
Учредителем Учреждения (далее – Учредитель) является муниципальное образование Темрюкский район. Органом, осуществляющим функции учредителя и собственника имущества, является администрация муниципального образования Темрюкский район. Учреждение относится к типу – бюджетное.  
Организационно – правовая форма Учреждения – муниципальное бюджетное учреждение.  
МБУК РДК осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О культуре», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», нормативными правовыми актами Краснодарского края, решениями Учредителя, а также уставом Учреждения, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 27.12.2010 № 2783. Постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 28.09.2020 № 1506 утвержден устав МБУК РДК в новой реакции, действующий по настоящее время.   
Основными задачами Учреждения являются:
обеспечение конституционного права граждан Российской Федерации на свободу творчества, равный доступ к участию в культурной жизни и пользованию услугами, представляемыми Учреждением;
организация культурного досуга населения путем проведения работы клубных формирований и других различных форм организации досуга, создание условий для самодеятельного творчества;
гуманистический характер деятельности Учреждения, приоритет общечеловеческих ценностей, жизни и здоровья человека, свободного развития личности;
содействие в сохранении единства культурного пространства страны, в поддержке и развитии самобытных национальных и местных культурных традиций и особенностей в условиях многонационального государства.
 Директором МБУК РДК назначена С.Т. Посмашная с 19.12.2005 на основании распоряжения главы муниципального образования Темрюкский район о назначении на должность № 1672-р от 22.12.2005. На период проведения проверки директором Учреждения является она же. Проверка проводилась с ведома директора согласно мотивированным запросам от 11.01.2021 № 03-04/21-02, от 08.02.2021 № 03-26/21-02. 
Юридический адрес: 353500, Краснодарский край, г. Темрюк,                ул. Ленина, 29; ИНН 2352038190, ОГРН 1062352000370.
 Местонахождение субъекта: 353500, Краснодарский край, г. Темрюк,                ул. Ленина, 29.
Обслуживание МБУК РДК по организации бухгалтерского учета  осуществляет муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»  администрации муниципального образования Темрюкский район (далее - МКУ «ЦБ») на основании договора о передаче прав ведения бухгалтерского учета централизованной бухгалтерии от 09.01.2020.
Проверка осуществлялась путем выборочного рассмотрения и анализа представленных документов по мотивированным запросам  № 03-04/21-02 от 11.01.2021, № 03-26/21-02 от 08.02.2021 и информации с официального сайта единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт закупок).
Документы, использованные в камеральной проверке путем          рассмотрения и анализа:
Федеральный закон № 44-ФЗ с изменениями и дополнениями;
документы, представленные МБУК РДК на основании вышеуказанных мотивированных запросов;
информация, размещенная на официальном сайте закупок.

Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ

В ходе проведения контрольного мероприятия установлено, что в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ, Правилами определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд муниципального образования Темрюкский район, утвержденными решением XII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 29 апреля 2016 года № 114, заказчики  обязаны утвердить требования к закупаемым ими отдельным видам товаров, работ, услуг и на основании части 6 данной статьи обязаны разместить на официальном сайте закупок.
 В результате проверки установлено, что управлением культуры администрации муниципального образования Темрюкский район подписан приказ № 43 от 01.08.2016 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» и приказ № 35 от 28.07.2017 «О внесении изменений в приказ управления культуры администрации муниципального образования Темрюкский район от   1 августа 2017 года № 43 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг и их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», которые размещены на официальном сайте закупок 01.08.2016 и 28.07.2017 соответственно, с соблюдением требований статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ. 

Обоснование начальных (максимальных) цен контрактов, цен 
контрактов, заключаемых с единственным поставщиком
 (подрядчиком, исполнителем)

В ходе выборочной проверки проведен анализ обоснования цен контрактов, заключенных по результатам проведения электронных аукционов, и контрактов, заключенных с единственным поставщиком в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, представленный в таблице № 1.                                                                                                    



Таблица № 1
	№ п/п
	№ и дата контракта
	Цена контракта
	Предмет контракта
	Метод расчета цены контракта
	Наличие 
ком. предл. (шт.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	03183000088200001500009 от 27.04.2020
	10 547,59
	Поставка бумаги для офисной техники
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	2
	03183000088200002580001 от 22.06.2020
	77 460,00
	Поставка горюче-смазочных материалов
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	3
	03183000088200004160001 от 14.09.2020
	143 875,35
	Поставка музыкальных инструментов
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	4
	48 от 17.09.2020
	56 400,00
	Поставка студийного конденсаторного микрофона
	Метод сопоставимых рыночных цен
	4

	5
	529-44/ТМ/2020 от 05.10.2020
	20 000,00
	Оказание образовательной услуги по проведению курса повышения квалификации
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	6
	52 от 08.10.2020
	370 400,00
	Оказание услуги по организации и проведению праздничного салюта  
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	7
	56 от 09.11.2020
	2 700,00 
	Поставка картриджей
	Метод сопоставимых рыночных цен

	4

	8
	58 от 16.11.2020
	49 000,00
	Оказание услуг по серверному обслуживанию приточно – вытяжной вентиляции 
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	9
	59 от 17.11.2020 
	14 260,79
	Поставка канцелярских товаров
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	10
	68 от 09.12.2020
	26 906,00
	Поставка журнальных столов 
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	11
	71 от 11.12.2020
	70 000,00
	Услуги по новогоднему оформлению здания МБУК РДК
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	12
	71 от 22.12.2020
	33 440,00
	Поставка TASCAM US-16*08 рэкового USB аудио/MIDI интерфейса
	Метод сопоставимых рыночных цен
	3

	
	Итого:
	874 989,73
	
	
	


Согласно условиям пункта 3.19 методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта  (далее – НМЦК), цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденным  приказом  Министерства  экономического  развития  РФ  от  02.10.2013 № 567 (далее - Методические рекомендации), в целях определения НМЦК методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) рекомендуется использовать не менее трех цен товара, работы, услуги, предлагаемых различными поставщиками (подрядчиками, исполнителями). Из данных таблицы № 1 следует, что Учреждением к проверке представлено не менее трех коммерческих предложений к каждому контракту, что соответствует условиям пункта 3.19. Методических рекомендаций. 

Соблюдение требований к исполнению, изменению, а также соблюдению условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта

Согласно требованиям части 1 статьи 94 Федерального закона  № 44-ФЗ  исполнение контракта включает в себя следующий комплекс мер, реализуемых после заключения контракта и направленных на достижение целей осуществления закупки путем взаимодействия заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Федеральным законом, в том числе:
1) приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги (далее - отдельный этап исполнения контракта), предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с настоящим Федеральным законом экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;
2) оплату заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;
3) взаимодействие заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ, применении мер ответственности и совершении иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком условий контракта.
В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с настоящим Федеральным законом.
На основании части 6 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ по решению заказчика для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта может создаваться приемочная комиссия, которая состоит не менее чем из пяти человек. Приемочная комиссия МБУК РДК в составе пяти человек утверждена приказом директора Учреждения от 09.01.2020 № 18 «О создании приемочной комиссии по осуществлению закупок муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры» муниципального образования Темрюкский район».
На основании части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены контрактом, и оформляется документом о приемке, который подписывается заказчиком (в случае создания приемочной комиссии подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается заказчиком), либо поставщику (подрядчику, исполнителю) в те же сроки заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа.
Данные о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям проверяемых контрактов приведены в таблице № 2.                                                      
     Таблица № 2
	№, дата контракта
	Предмет
 контракта
	Раздел контракта, 
обязывающий проведение 
экспертизы, приемки
	Документ о проведении приемки (акт, т/н)/
проведении экспертизы (ЭЗ) 


	1
	2
	3
	4

	03183000088200001500009 от 27.04.2020
	Поставка бумаги для офисной техники
	Раздел 3
	Акт приема-сдачи товара № 1 от 28.05.2020/
ЭЗ № 19 от 28.05.2020

	03183000088200002580001 от 22.06.2020
	Поставка горюче-смазочных материалов

	Раздел 7
	-

	03183000088200004160001 от 14.09.2020
	Поставка музыкальных инструментов
	Раздел 7    
	-

	48 от 17.09.2020
	Поставка студийного конденсаторного микрофона
	Раздел 7
	акт приема-сдачи товара № 1 от 21.09.2020/
ЭЗ № 51 от 21.09.2020

	529-44/ТМ/2020 от 05.10.2020
	Оказание образовательной услуги по проведению курса повышения квалификации
	Раздел 4
	Акт сдачи-приемки услуг от 30.10.2020/
ЭЗ № 39 от 30.10.2020

	1
	2
	3
	4

	52 от 08.10.2020
	Оказание услуги по организации и проведению праздничного салюта  
	Раздел 2
	Акт приемки-сдачи оказанных услуг от 09.10.2020/
ЭЗ № 31 от 09.10.2020

	56 от 09.11.2020
	Поставка картриджей
	Раздел 7
	Акт приема-сдачи товара № 1 от 12.11.2020/
ЭЗ № 59 от 12.11.2020

	58 от 16.11.2020
	Оказание услуг по серверному обслуживанию приточно – вытяжной вентиляции 
	Раздел 5
	Акт оказанных услуг     № 136 от 20.11.2020/
ЭЗ № 61 от 20.11.2020

	59 от 17.11.2020 
	Поставка канцелярских товаров
	Раздел 7
	Акт приема-сдачи товара № 1 от 20.11.2020/
ЭЗ № 62 от 20.11.2020

	68 от 09.12.2020
	Поставка журнальных столов 
	Раздел 7
	Акт приема-сдачи товара № 1 от 24.12.2020/
ЭЗ № 71 от 24.12.2020

	71 от 11.12.2020
	Услуги по новогоднему оформлению здания МБУК РДК
	Раздел 2
	Акт приемки-сдачи оказанных услуг от 16.12.2020/
ЭЗ № 73 от 16.12.2020

	71 от 22.12.2020
	Поставка TASCAM US-16*08 рэкового USB аудио/MIDI интерфейса
	Раздел 7
	Акт приема-сдачи товара от 24.12.2020/
ЭЗ № 74 от 24.12.2020


Из данных таблицы № 2 следует, что приемка поставленного товара,  выполненной работы, оказанной услуги в МБУК РДК по проверяемым контрактам проводилась в соответствии с требованиями статьи                            94 Федерального закона № 44-ФЗ, представленные к проверке заключения экспертизы подписаны всеми членами приемочной комиссии и утверждены заказчиком. Однако по контрактам от 22.06.2020  № 03183000088200002580001 и от 14.09.2020 № 03183000088200004160001 акты приемки и экспертные заключения отсутствуют, таким образом, Учреждением нарушен порядок приемки, предусмотренный требованиями части 3 и 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ.
Вышеуказанные нарушения имеют признаки административного правонарушения по части 9 статьи 7.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП). 
Информация об исполнении проверяемых контрактов  в части оплаты приведена в таблице № 3.    







                     
      Таблица № 3
	№, дата контракта
	Предмет
 контракта
	Цена контра-кта (руб.)
	Оплачено (руб.)
	Неопла-ченная сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	03183000088200001500009 от 27.04.2020
	Поставка бумаги для офисной техники
	10 547,59
	10 547,59
	0

	03183000088200002580001 от 22.06.2020
	Поставка горюче-смазочных материалов
	77 460,00
	9 220,60
	68 239,40

	03183000088200004160001 от 14.09.2020
	Поставка музыкальных инструментов
	143 875,35
	143 875,35
	0

	48 от 17.09.2020
	Поставка студийного конденсаторного микрофона
	56 400,00
	56 400,00
	0

	529-44/ТМ/2020 от 05.10.2020
	Оказание образовательной услуги по проведению курса повышения квалификации
	20 000,00
	20 000,00
	0

	52 от 08.10.2020
	Оказание услуги по организации и проведению праздничного салюта  
	370 400,00
	370 400,00
	0

	56 от 09.11.2020
	Поставка картриджей
	2 700,00
	2 700,00
	0

	58 от 16.11.2020
	Оказание услуг по серверному обслуживанию приточно – вытяжной вентиляции 
	49 000,00
	49 000,00
	0

	59 от 17.11.2020 
	Поставка канцелярских товаров
	14 260,79
	14 260,79
	0

	68 от 09.12.2020
	Поставка журнальных столов 
	26 906,00
	26 906,00
	0

	71 от 11.12.2020
	Услуги по новогоднему оформлению здания МБУК РДК
	70 000,00
	70 00,00
	0

	71 от 22.12.2020
	Поставка TASCAM US-16*08 рэкового USB аудио/MIDI интерфейса
	33 440,00
	33 440,00
	0

	Итого
	
	874 989,73
	806 750,33
	68 239,40


Из данных таблицы № 3 следует, что контракт от 22.06.2020                       № 03183000088200002580001 не исполнен в полном объеме, что подтверждается дополнительным соглашением № 1 о расторжении контракта по обоюдному согласию сторон, заключенному в соответствии с пунктом 10.3 вышеуказанного контракта. 
В результате проверки исполнения условий контрактов в части сроков оплаты  по контрактам, указанным в таблице № 3,  нарушений не выявлено, проверяемые контракты оплачены в установленные сроки.

Соответствие использования поставленного товара, 
[bookmark: _GoBack]выполненной работы (её результата) или оказанной услуги 
целям осуществления закупки

В результате проведения выборочной проверки соответствия поставленного товара, целям осуществления закупки нарушений не установлено. Согласно представленным Учреждением документам (товарные накладные, акты приемки поставленного товара) приемка товаров на предмет их соответствия спецификации, товарным накладным по количеству, качеству, и объему, а также на предмет соответствия товара заявленным требованиям, осуществлялась в соответствии с условиями заключенных контактов.  
 В рамках настоящей проверки  12.02.2021 проверочной группой  проведено обследование  в МБУК РДК по вопросу наличия, а также соответствия использования товаров, приобретенных в 2020 году, целям осуществления закупки (выборочно). В результате обследования составлено заключение (приложение к акту). 
Учреждением в 2020 году приобретены следующие товары:
Таблица № 4
	№ п/п
	Наименование товара
	Инвентарный номер

	1
	Журнальный стол 
	10126600000000000005

	2
	Журнальный стол
	10126600000000000006

	3
	Журнальный стол
	10126600000000000007

	4
	Журнальный стол
	10126600000000000008

	5
	Neumann TLM 102 Studio Set – студийный конденсаторный микрофон
	10126400000000000001

	6
	Тромбон – тенор ROY BENSON
	10126600000000000001

	7
	Саксофон сопрано ROY BENSON
	10126600000000000002

	8
	Тенор ROY BENSON
	10126600000000000003

	9
	TASCAM US-16*08 рэковый USB аудио/MIDI интерфейс
	10126400000000000002


В части 6 статьи 47 главы 13 Положения «Об управлении муниципальной собственностью муниципального образования Темрюкский район», утвержденного решением XVIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 25 марта 2011 года № 178, с учетом изменений, внесенных решением LXX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 сентября 2014 года № 715 указано, что внесение в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район (далее – Реестр) сведений об объектах учета и записей об изменении сведений о них осуществляется на основании письменного заявления правообладателя недвижимого и (или) движимого имущества, сведения о котором подлежат включению в разделы 1 и 2 Реестра. Заявление с приложением заверенных копий предоставляются в администрацию муниципального образования Темрюкский район в двухнедельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на объекты учета (изменения сведений об объектах учета). Однако Учреждением 19.01.2021 представлено заявление о внесение в Реестр сведений о TASCAM US-16*08 рэковом USB аудио/MIDI интерфейсе, приобретенном 24.12.2020,                        с  нарушением установленного срока.
В результате проверки установлено: 
1. Neumann TLM 102 Studio Set - студийный конденсаторный микрофон стоимостью 56 400,00 руб. (инвентарный номер                                             № 10126400000000000001),  приобретенный по контракту № 48 от 17.09.2020, (товарная накладная № 105 от 21.09.2020) включен в реестр муниципальной собственности 22.10.2020 на основании распоряжения администрации муниципального образования Темрюкский район № 985-р «О закреплении на праве оперативного управления и постановке основных средств на баланс муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры» муниципального образования Темрюкский район» согласно письму МБУК РДК от 28.09.2020 № 01-08/206 в установленные сроки.
2. Музыкальные  инструменты:   тромбон – тенор  ROY BENSON (инвентарный номер 10126600000000000001), саксофон сопрано ROY BENSON (инвентарный номер 10126600000000000002), тенор ROY BENSON (инвентарный номер 10126600000000000003) общей стоимостью 143 875,35 руб., приобретенные по контракту № 03183000088200004160001 от 14.09.2020 (товарная накладная № 443 от 14.09.2020), включены в реестр муниципальной собственности 22.10.2020 на основании распоряжения администрации муниципального образования Темрюкский район № 985-р «О закреплении на праве оперативного управления и постановке основных средств на баланс муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры» муниципального образования Темрюкский район» согласно письму МБУК РДК от 28.09.2020 № 01-08/208 в установленные сроки.
3. TASCAM US-16*08 рэковый USB аудио/MIDI интерфейс (инвентарный номер 10126400000000000002) стоимостью 33 440,00 руб., приобретенный по контракту № 71 от 22.12.2020 (товарная накладная № 163 от 24.12.2020), включен в реестр муниципальной собственности 05.02.2021 на основании распоряжения администрации муниципального образования Темрюкский район № 51-р «О закреплении на праве оперативного управления и постановке основного средства на баланс муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный дом культуры» муниципального образования Темрюкский район» согласно письму МБУК РДК от 19.01.2021 № 01-08/08        в установленные сроки.
4. Журнальные столы (4 шт.) общей стоимостью 26 906,00 руб. (инвентарные номера № 10126600000000000005, № 10126600000000000006,      № 10126600000000000007, № 10126600000000000008), приобретенные по контракту № 68 от 09.12.2020 (акт приема-сдачи товара № 1 от 24.12.2020), введены в эксплуатацию на основании приказа МБУК РДК от 24.12.2020          № 314 в соответствии с приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (в связи с тем, что их стоимость менее 10 000,00 руб.).
В ходе проверки установлено, что товары, указанные в таблице № 4, находятся в здании МБУК РДК по адресу: Краснодарский край, г. Темрюк,       ул. Ленина, 29, используются по назначению и соответствуют целям осуществления закупок.

По результатам проведенной камеральной проверки установлено:

В соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона № 44-ФЗ приказ управления культуры администрации муниципального образования Темрюкский район № 43 от 01.08.2016 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства     (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», а также изменения к нему от 28.07.2017, в соответствии с требованиями которого подведомственное ему учреждение МБУК РДК обязано осуществлять закупки товаров, работ, услуг, размещены на официальном сайте закупок 01.08.2016 и 28.07.2017 соответственно. 
В соответствии с Методическими рекомендациями при формировании цен проверяемых контрактов Учреждением использовались не менее трех коммерческих предложений.
Выборочной проверкой установлено, что представленные к проверке акты приемки товаров, работ, услуг к проверяемым контрактам подписаны всеми членами приемочной комиссии и утверждены заказчиком, что соответствует требованиям части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ.
В результате проверки установлено, что по контрактам от 22.06.2020               № 03183000088200002580001 и от 14.09.2020 № 03183000088200004160001 акты приемки и экспертные заключения отсутствуют, таким образом, Учреждением нарушен порядок приемки, предусмотренный требованиями части 3 и 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ.
Вышеуказанные нарушения имеют признаки административного правонарушения по части 9 статьи 7.32 КоАП.
В результате проверки исполнения условий контрактов в части сроков оплаты  нарушений не выявлено, оплата по проверяемым контрактам осуществлялась в установленные сроки. 
Учреждением 19.01.2021 представлено заявление о внесение в Реестр сведений о TASCAM US-16*08 рэковом USB аудио/MIDI интерфейсе, приобретенном  24.12.2020,  с  несоблюдением установленного срока. 
В результате проведения выборочной проверки в части соответствия поставленного товара целям осуществления закупки нарушений не установлено, приобретенные товары находятся в здании МБУК РДК и используются по назначению.
Акт составлен на 13 листах в 2-х экземплярах, один из которых передан в МБУК РДК.


Начальник отдела 
внутреннего финансового контроля                                                    О.В. Радченко

Главный специалист отдела
внутреннего финансового контроля                                                Ю.А. Шарудило
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